
SPORT

Znojemská Rotunda Open
2024.
Letošní turnaj se odehrál v

Louckém klášteře ve dnech 23. až
30. června ve dvou výkonnost-
ních skupinách. Uvádímemedai-
listy. Skupina A (22 startujících):
1. Jaroslav Bureš (Slavia Kroměříž
– 2418) 7,5(9), 2. Chakravarty
Sanket (Indie – 2357) 7, 3. Neklan
Vyskočil (Duras BVK Brno – 2288)
6 bodů. Skupina B (20 účastníků):
1. PeterWahl (Švýcarsko – 1899)
7(9), 2. Radomil Šustr (Slovan
Ivančice – 1823) 6,5, 3. Tomáš Sach
(Sokol Podmýče – bez Ela) 6 bodů.
Bureš, Jaroslav (2418) –Ma-

ník, Mikuláš (2343) [E94]
Znojemská Rotunda Open

2024 – turnaj A (6), 27. 6. 2024
1.d4 Jf6 2.c4 g6 3.Jc3 Sg7 4.e4

d6 5.Jf3 0–0 6.Se2 e5 (Hraje se
klasická varianta královské in-
dické obrany) 7.0–0 h6 (Nebo:
7...exd4 8.Jxd4 Ve8 9.f3 c6 10.Kh1
d5 11.cxd5 cxd5 12.Sb5 Jbd7 13.Sg5
Db6 14.Sxf6 Jxf6? 15.Sxe8 Jxe8
16.e5 Dxb2 a bílý vyhrál, Le,Q
(2731) – Firouzja,A (2760),
Chess.com INT blitz 2024) 8.dxe5
dxe5 9.Se3 Jg4 10.Sc5 Dxd1
11.Vfxd1 Ve8 12.Jd5 Ja6 13.Sa3 c5
(Předchůdce: 13...Se6 14.c5 Sxd5
15.exd5 Jb8 16.Jd2 h5 17.Je4 Jf6
18.Sb5 c6 19.dxc6 bxc6 20.Jxf6+
Sxf6 21.Sa4 Vc8 22.Vac1 a5 23.Vd3
Va7 24.Vcd1 Kg7 25.Kf1 Vcc7
26.Vb3 Vc8 27.Ke2 Se7 28.Vc1 Ja6
29.Vb6 Jb4 30.Vc4 Vcc7 31.b3 f6
32.Sxb4 axb4 33.Vc2 Va5 34.Vxb4
Sxc5 35.Vbc4 Sa3 36.Sxc6 f5 37.b4
a bílý vyhrál v 57 tazích, Atalik,S
(2437) – Drazic,S (2276), Senta
Fantastico op 02 2024) 14.Jd2 Jf6
15.f3 b6 16.Jb1 Jxd5 17.cxd5 Jb4
18.Sxb4 cxb4 19.a3 bxa3 20.Jxa3
Sf8 21.Sb5 Vd8 22.Jc4 Sc5+
23.Kf1 Sd4 (Zřejmě prohrávající
chyba. Lépe 23...f6 s menší výho-
dou bílého) 24.Sc6 Vb8 25.Vxd4!
(Rozbíjí černou pevnost. Zbytek je
jen trápení černého) 25...exd4
26.Vxa7 b5 27.Je5 Vb6? 28.Jxf7
Vf8 29.Jxh6+ Kh8 30.Jf7+ Kg8
31.Jd6 Sg4 a černý se současně
vzdal. Po ústupu střelce si dojde
bílý král až na c5 a rozhodne hru.
1–0
Sanket, Chakravarty (2357) –

Žemlička, Vít (1998) [C55]
Znojemska Rotunda Open

2024 – turnaj A (7), 28. 6. 2024
1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Sc4 Jf6 (Hra

dvou jezdců v obraně s poměrně
poklidným vývinem bílého) 4.d3
h6 5.0–0 d6 6.a4 g6 7.a5 a6 8.Jc3
Sg7 9.h3 0–0 10.Se3 (Nebo: 10.Jd5
Jxd5 11.Sxd5 Kh7 12.c3 f5 13.Ve1
Df6 14.b4 Je7 15.Sb3 g5 16.exf5
Sxf5 17.d4 e4 18.Jh2 Jg6 19.Va2

Vae8 20.f3 exf3 21.Jxf3 Vxe1+
22.Dxe1 Kh8 23.Vf2 Dd8 24.Dd1 g4
25.hxg4 Sxg4 26.Df1 De7 27.Sd2
De4 28.Je1 Vxf2 29.Dxf2 Df5
30.De3 d5? 31.Sc2 a bílý vyhrál,
Korobov,A (2651) – Grandelius,N
(2664) Sigeman & Co 29thMalmo
2024) 10...Je7 11.d4 (Předchůdce:
11.Ve1 c5 12.Ja4 Dxa5 13.b4 Dd8
14.bxc5 d5 15.Jb6 Vb8 16.exd5
Jfxd5 17.Dc1 Jxb6 18.cxb6 Kh7
19.Sc5 Ve8 20.Da3 Jc6 21.Sxf7 e4
22.dxe4 Sxa1 23.Dxa1 Ve7 24.Df6
Sf5 25.Sxe7 a černý se vzdal, Xu,Y
(2507) – Matlakov,M (2674)
Chess.com INT blitz 2022)
11...exd4 12.Sxd4 Jc6 13.Se3 Ve8
14.Dd2?! Se6 15.Sxe6 Vxe6
16.Sxh6 Jxe4 17.Jxe4 Vxe4
18.Va3 Sxh6?! (Po přesnějším
18...Df6 19.Sxg7 Kxg7 20.Vb3 Vb8
by se černý neměl čeho bát)
19.Dxh6 Df8 20.Dg5 De7 21.Dh6
Df8 22.Dd2 Vb4 (Přesnějším se
zdá 22...De7 s eventuelním opa-
kováním tahů) 23.Ve1 Ve8?!
24.Vae3 Vxe3 25.Vxe3 Vb5
26.De1 Dg7 (Vážná chyba, zřejmě
v časové tísni. Správné bylo
26...Kg7 27.Ve8 Ve5! což patrně
černý přehlédl) 27.Ve8+ Kh7
28.h4 Dxb2 (A teď bílý požene
opuštěného černého krále až do
matu) 29.Jg5+ Kg7 30.Vg8+ Kf6
31.Jh7+ Kf5 32.g4+ Kf4 33.De3+
Kxg4 34.De4+ a černý se vzdal.
Stockfish hlásí mat v 17 tazích.
Pan Žemlička dokázal dlouho dr-
žet rovnou hru s druhým vítězem.
1–0
Víte, že: 60 let se dožil 9. čer-

vence pan Antonín Káčerek, autor
knihy 90 let organizovaného ša-
chu v Kyjově (2013)?
Řekli o šachu: „Šachy – nej-

komplikovanější plýtvání lidskou
inteligencí, které lze nalézt mimo
reklamní agenturu.“ (Raymond
Chandler)
Bohumil Toupalík
Národní politika 1909

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Dc7!

Vxc7 2.Jf3 c2 3.Vg1 mat, 1…cxd2
2.Dc6+ Kh2 3.Dg2mat, 1…Je4
2.Vh4+ Kg2 3.Dh2mat. (Fritz)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Třimedaile na úvod šampionátu. Dukla Brno slaví evropské bronzy
JAROSLAV KÁRA

Chotěbuz, Brno – Líheň br-
něnské Dukly stále plodí no-
vémedailisty v dráhové cyk-
listice. Třetí den pokračoval
v německé Chotěbuzi evrop-
ský šampionát závodníků do
23 let a juniorů, třikrát pak
vystoupali na stupně vítězů
zástupci brněnského oddílu.
Shodně bronzovýmime-

dailemi zahájili evropský
šampionát junioři a ženy do
23 let v týmovém sprintu.
Třetí příčku pak bral i David
Peterkamezi juniory v pev-
ném kilometru za výkon
1:04,73minut. „Mladým
sprinterům se v kilometru
opravdu zadařilo. David Pe-

terka vybojoval třetí místo
skvělým zlepšením o 1,2
sekundy ve finále oproti
kvalifikaci. Čtvrtémísto na-
víc vyjel prvoročák Kryštof
Friedl,“ zmínil trenér repre-
zentace i brněnské Dukly
Lubomír Vojta další skvělý
výsledek.
Vše v Chotěbuzi začalo tý-

movými sprinty, kdy se ve
třech jízdách postupně pro-
střídali junioři Jan Pořízek,
David Peterka, Kryštof Friedl
a AdamRauschgold. „První
jízdu na trojce jel Adam
Rauschgold, zvládl to tak, jak
se od něj očekávalo, a tým
postoupil z kvalifikace. Do
dalšího kola ho už vystřídal
David Peterka,“ líčil Vojta.

Po páté příčce v kvalifikaci
české trio v týmovém sprintu
vyřadilo v dalším kole Itálii a
v bitvě o bronz předjelo Vel-
kou Británii. „Tým v každém
kole zrychloval, v kvalifikaci
jel 1:03,1, v dalším kole
1:01,58, tím postoupil do boje
o bronz, kde proti Velké Bri-
tánii opět zrychlil a časem
1:00,9 bral třetí místo. Byl to
skvělý týmový výkon, kdy
všichni závodníci na svých
pozicích vždy předvedli lepší
jízdu, a tím ukázali týmové-
ho ducha a chuť pomedaili
dotáhli do zdárného konce,“
přiblížil Vojta. Zlato v týmo-
vém sprintu juniorů získali
Francouzi, stříbro Němci.
V týmovém sprintu žen do

23 let uspěla trojice Dukly ve
složení Michaela Poulová,
Sára Kateřina Peterková a
Anna Jaborníková. Po třetí
příčce v kvalifikaci s časem
1:10,27 se v dalším kole zlep-
šily na 1:09,48 a v souboji o
bronz Brňanky porazily Pol-
ky výkonem 1:09,18. „Taktéž
holky se v každém kole zlep-
šily, což je skvělý ukazatel
aktuální výkonnosti a naděje
do dalších dnů. Holky za po-
sledních šest týdnů šly pořád
nahoru, technicky jsou sla-
děné dobře,“ těšilo Vojtu.
Týmový sprint žen do 23 let
vyhrála Velká Británie před
Německem.

Fotogalerie na
brnensky.denik.cz

BRONZOVÉ.Medailistky z týmového sprintu žen do23 let namis-
trovství Evropy Anna Jaborníková, Sára Kateřina Peterková aMi-
chaela Poulová (zleva). Mezi nimi trenér Lubomír Vojta. Foto: Dukla Brno

Rytířské finále: Znojmo po šoku chce triumf
JAKUB TRUČKA

Znojmo – Čeká je největší
zápas v klubové historii. Po-
té, co hráči Znojmo Knights
v semifinále Snapbacks ligy
amerického fotbalu šokovali
vyřazením obhájce triumfu
Vysočina Gladiators, jim už
chybí jediný krok k zisku
mistrovského titulu. Poprvé
se podívají do Czech Bowlu,
ve kterém před nimi však
stojí další složitý úkol. Zítra
od šesti hodin večer totiž vy-
zvou slovenskou Nitru, na
jejímž stadionu se koná le-
tošní finále.
Ani Vysočina Gladiators,

ani Ostrava Steelers. Do fi-
nále letos nenakoukne žádný
z loňských účastníků. Místo

nich tam bude Znojmo, které
překvapilomožná i sebe sa-
mo. „Nikdo není neporazi-
telný a naše krédo celou se-
zonu je, že chceme být lepší
zápas od zápasu, zlepšovat se
v individuálních činnostech
i pomentální stránce. A
v semifinále jsme to všechno
zúročili,“ popsal znojemský
koučMartin Kocián.
Jeho svěřenci cestovali do

Jihlavy v roli jasného outsi-
dera. Vysočina obhajovala
titul, v letošní sezoně pro-
hrála jediné utkání. Jenže
nakonecmusela kousat obří
zklamání.
Knights předvedli perfekt-

ní výkon, po velkém dramatu
zvítězili 22:21 a poprvé se
podívají do finále. „Promě

vmomentě, kdy skončil zá-
pas a opadla prvotní radost,
tak užmi přišla do hlavy pří-
prava na další utkání, proto-
že jsme ještě neskončili. Moc
lidí nám nevěřilo, ale my
jsme si věřili, že šanci má-
me,“ podotkl Kocián.

HISTORICKÝ ROČNÍK
Role outsidera na Jihomora-
vany čeká i v zítřejším Czech
Bowlu. V „rytířském“ souboji
se utkají s Nitrou Knights,
která v semifinále po výhře
21:19 odvalila z cesty Ostravu.
Hlavní výhoda slovenské-

ho celku je jasná – domácí
publikum. Finále se totiž
uskuteční na slavném fotba-
lovém stadionu Pod Zobo-
rom v Nitře. Znojmo se ale

nevzdává. Po loňské sezoně,
kdy v základní části vyhrálo
jen tři utkání z deseti, nyní
hodlá dokončit historický
ročník, ve kterém užmá jis-
totu pozice nejlepšího čes-
kého týmu.
Před svěřenci Kociána však

stojí ještě jeden cíl – ovlád-
nout celou ligu. „Budovali
jsme tým na emoční bázi.
Věděli jsme, že jsme podce-
ňovaní, chtěli jsme se ale
zlepšovat každým zápasem
a favority co nejvíc potrápit.
Nakonec je z nás letos nej-
lepší tým z Česka. Už teď je to
velmi úspěšná sezona, rádi
bychom ale udělali i poslední
krok,“ předeslal prezident
znojemského klubu Radim
Pařízek.

Zbrojovka udržela Granečného
i Kronuse, loučí se však Endl
Zbrojovka Brno už za tý-
den načne novou sezonu,
vstoupí do ní však už bez
Lukáše Endla.

JAKUB TRUČKA

Brno – Vše je domluvené,
fotbalová Zbrojovka Brno
hlásí důležité podpisy i od-
chod defenzivní opory. V je-
jím kádru pokračují dva hrá-
či, kteří v minulé sezoně
odehráli podstatnou porci
utkání. Dres brněnského
celku bude nadále oblékat
obránce Denis Granečný,
z Plzně se pak na jihMoravy
natrvalo stěhuje ofenzivní
fotbalista AdamKronus.
Zbrojovka naopak přišla
o svého odchovance, Lukáš
Endl zamířil do prvoligové
Karviné.
Kronus v uplynulé sezoně

ve Zbrojovce z Plzně jen
hostoval, brněnský celek
však o jeho služby stál i na-
dále. Nakonec jedenadvace-
tiletýmladík podepsal tříle-
tou smlouvu. „Měl jsem po
skončení sezony nějaké další
možnosti, ale s panemNe-
hodou (hráčův zástupce –
pozn. red.) jsme si vyhodno-
tili, že zůstat v Brně bude
nejlepší variantou. Doufám,
že se ukáže, že to byl dobrý

krok,“ řekl klubovémuwebu
mládežnický reprezentant.
Dojem zminulé sezony

hráče, který před dvěma roky
naskočil do utkání Ligymis-
trů proti Barceloně, pokazilo
táhlé jarní zranění, přesto
stihl v dresu Zbrojovky na-
sbírat už dvacet startů. „Jsme
rádi, že se Adam po hostová-
ní stal definitivně kmeno-
vým hráčem Zbrojovky. Jsme
přesvědčení, že je plně scho-
pen zastávat v naší hře jednu
z důležitých rolí,“ podotkl
sportovní manažer brněn-
ského klubu Zdeněk Psotka.
O jednu sezonu navíc už

má v Brně odehráno Graneč-
ný a je jisté, že přidámini-
málně další rok. Ve Zbrojovce
totiž prodloužil smlouvu,
která obsahuje i následnou
opci. „Rozhodování bylo cel-
kem jednoduché. Zbrojovka
ukázala zájem omé setrvání,
za což jsem rád. Navíc jsem
tu za dva roky odehrál větši-
nu zápasů, cožmi v rozho-
dování taky pomohlo. Znám
prostředí, kluky i okolí, takže
jsem rád za příležitost po-
kračovat v Brně,“ nastínil
bývalý hráč Baníku Ostrava.
Brněnskému celku už se

však nepodařilo udržet End-

la, který od nové sezony bude
oblékat karvinský dres. „Chci
poděkovat Brnu za to, že
jsem se tu ze žákovské kate-
gorie dostal až do profesio-
nálního fotbalu a reprezen-
tačních výběrů. Strávil jsem
v klubu sedm let, což už je
kus života. Rád bych podě-
koval i fanouškům, že nás
podporovali i v obdobích,
kdy se nedařilo,“ uvedl Endl.

ZÁJEMMĚLA I SLAVIA
Ten si svými výkony ve
Zbrojovce vybojoval místo
i vmládežnických reprezen-
tačních výběrech, na podzim
naskočil do dvou utkání za
jedenadvacítku. I proto okolo
něj dlouho kroužila Slavia
Praha. Nakonec si nejvyšší
soutěž zahraje v Karviné,
která zvládla nedávnou baráž
s Vyškovem. „Endl patří ke
generaci velmi nadějných
stoperů, spojuje v sobě vý-
borné fyzické dispozice
s velmi dobrou technikou.
V Karviné ho čeká realizační
tým, který chce a umí praco-
vat s talentovanými hráči.
Trenér Martin Hyský
o Lukáše enormně stál, v
dresu nového týmu dostane
velký prostor,“ nastínil šéf
fotbalové sekce agentury
Sport Invest Viktor Kolář.

ODCHOD. Lukáš Endl (napravo) se se Zbrojovkou loučí s bilancí 85
odehraných duelů, ve kterých vstřelil tři góly. Foto: Deník/Vladimír Pryček


